

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,
PROJETOS E PLANEJAMENTO



SETOR DE PROJETOS

Tel.: (55) 3423-1001
ramal: 217

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra: Reforma Pimpolho

Local: Rua Dr Acauan, 294

Resp.Técnico: Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
1	RAMPA					
1.1	CONCRETO SIMPLES	73972/002	M2	1,01	R\$ 347,80	R\$ 351,28
1.2	PISO DE BORRACHA PASTILHADA	4800	M2	6,75	R\$ 28,65	R\$ 193,39
	SUB TOTAL ITEM 1					R\$ 544,67
2	FUNDAÇÕES					
	BALDRAME					
2.2	CONCRETO ARMADO	73346	M3	1,03	R\$ 1.655,62	R\$ 1.705,29
2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL	79475	M3	1,10	R\$ 244,08	R\$ 268,49
	PILARETE					
2.4	CONCRETO ARMADO	73346	M3	0,37	R\$ 1.655,62	R\$ 612,58
	PILAR					
2.5	CONCRETO ARMADO	73346	M3	0,48	R\$ 1.655,62	R\$ 794,70
	SUB TOTAL ITEM 2					R\$ 3.381,05
3	PISO					
3.1	ATERRO APILOADO CAMADA 20cm	73904/001	M2	18,00	R\$ 68,63	R\$ 1.235,34
3.2	CONTRAPISO E=5cm	73907/003	M2	47,00	R\$ 23,10	R\$ 1.085,70
	SUB TOTAL ITEM 3					R\$ 2.321,04
4	PAREDES E PAINÉIS					
4.1	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESPESSURA 15CM ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 JUNTA 1CM	73935/002	M2	31,60	R\$ 58,01	R\$ 1.833,12
	SUB TOTAL ITEM 4					R\$ 1.833,12
5	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS					
5.1	CHAPISCO	74199/001	M2	52,62	R\$ 22,14	R\$ 1.165,01

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
5.2	REBOCO	75481	M2	52,62	R\$ 12,33	R\$ 648,80
5.3	SELADOR	88411	M2	36,00	R\$ 1,46	R\$ 52,56
5.4	PINTURA TINTA PVA	88487	M2	36,00	R\$ 6,13	R\$ 220,68
5.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PISO	87248	M2	43,60	R\$ 23,49	R\$ 1.024,16
5.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE	87265	M2	17,70	R\$ 38,10	R\$ 674,37
SUB TOTAL ITEM 5						R\$ 3.785,59
6	ESQUADRIAS					
6.1	JANELA BASCULANTE 0,60x0,40m	1248	M2	0,24	R\$ 356,23	R\$ 85,50
6.2	PORTA DE MADEIRA LISA 0,70X2,10m	73910/004	UNID.	1,00	488,10	R\$ 488,10
6.3	PORTÃO 0,90X1,10m	74100/001	M2	0,24	R\$ 248,17	R\$ 59,56
SUB TOTAL ITEM 6						R\$ 633,16
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
7.1	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	10422	UNID.	1,00	R\$ 261,30	R\$ 261,30
7.2	LAVATÓRIO SUSPENSO LOUÇA BRANCA COM TORNEIRA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	86939	UNID.	1,00	R\$ 209,92	R\$ 210,92
7.3	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO	74165/004	M	6,00	R\$ 21,35	R\$ 128,10
7.4	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	89402	M	10,00	R\$ 5,26	R\$ 52,60
7.5	TUBO PVC ESGOTO DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO	89838	M	3,00	R\$ 5,85	R\$ 17,55
7.6	TUBO DE VENTILAÇÃO DE PVC 75MM	89799	M	4,00	R\$ 11,55	R\$ 46,20
7.7	TANQUE LAVAR ROUPAS	6253	UNID.	1,00	R\$ 55,80	R\$ 55,80
SUB TOTAL ITEM 7						R\$ 772,47
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
8.1	INTERRUPTOR SIMPLES	72332	UNID.	2,00	R\$ 16,68	R\$ 33,36
8.2	SUORTE PARA 2 LÂMPADAS 40W FLUORESCENTE	73953/006	UNID.	2,00	R\$ 105,24	R\$ 210,48
8.3	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	83469	UNID.	4,00	R\$ 4,80	R\$ 19,20
8.4	ELETRODUTO Ø16mm	2687	M	35,00	R\$ 0,85	R\$ 29,75
8.5	CONDUTOR 2,5mm	1014	M	75,00	R\$ 1,34	R\$ 100,50
8.6	CONDUTOR 15mm	1013	M	78,00	R\$ 0,80	R\$ 62,40
SUB TOTAL ITEM 8						R\$ 455,69

OBS:

- BDI calculado:

20,00%

TOTAL	R\$ 13.726,78
--------------	----------------------

BDI	R\$ 2.745,36
------------	---------------------

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
------	-----------	--------	-------	--------	---------------	-------

- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

TOTAL GERAL	R\$ 16.472,13
--------------------	----------------------

DATA DE EMISSÃO : 06/07/2015

DATA DE PREÇO: 07/2015

Quaraí, Julho de 2015.

Eng. Civil Natália de Castro Selvero
CRES/RS 187.245